ESTIMATIVAS DAS  RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS 

O total das Receitas Orçamentárias do Plano Plurianual, para o 

período  de  2.026 a 2.029, composta pelas projeções dos órgãos da 

Administração Direta (Câmara Municipal e Secretarias Municipais) e Indireta, 

representa R$: R$: 543.461.100,13 (Quinhentos e quarenta e três milhões, 

quatrocentos e sessenta e um mil, cem reais e treze centavos), conforme evidenciado 

abaixo: 

2026 2027 2028 2029 

R$: 117.100.000,00 R$: 128. 810.000,00 R$: 141.691.000,12 R$: 155.860.100,01 

O total das Despesas Orçamentárias do Plano Plurianual para o 

período de 2.026 a 2.029 totalizam R$: 543.461.100,13 (Quinhentos e quarenta e 

três milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, cem reais e treze centavos), conforme 

evidenciado abaixo: 

2026 2027 2028 2029 

R$: 117.100.000,00 R$: 128. 810.000,00 R$: 141.691.000,12 R$: 155.860.100,01 

PLANO PLURIANUAL 2.026-2.029 

ANEXO II 

A ANÁLISE E OS OBJETIVOS ESTRATÉGICOS 

LEGISLATIVO